
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업정책과

정책: 농가 소득 안정

단위: 농촌사회안전망 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 농업정책과

농업정책과 30,683,362 28,000,575 2,682,787

국 5,548,252 5,554,973 △6,721

광 1,478,000 1,478,000 0

기 154,566 156,566 △2,000

특 500,000 500,000 0

시 4,482,711 4,302,676 180,035

군 18,519,833 16,008,360 2,511,473

농가 소득 안정 16,308,999 16,087,205 221,794

국 5,101,152 5,037,933 63,219

광 1,478,000 1,478,000 0

기 63,566 63,566 0

시 3,009,699 2,925,398 84,301

군 6,656,582 6,582,308 74,274

농촌사회안전망 강화 3,228,615 3,235,153 △6,538

국 614,130 614,130 0

기 31,433 31,433 0

시 602,207 602,615 △408

군 1,980,845 1,986,975 △6,130

농지의 효율적 관리 34,378 34,533 △155

기 31,433 31,433 0

군 2,945 3,100 △155

201 일반운영비 950 1,000 △50

01 사무관리비 950 1,000 △50

◎예산절감 △50 0 △50950,000원-기정1,000,000원

202 여비 1,995 2,100 △105

01 국내여비 1,995 2,100 △105

◎예산절감 △105 0 △1051,995,000원-기정2,100,000원

농업인단체 지원 1,472,315 1,477,800 △5,485

201 일반운영비 4,560 4,800 △240

01 사무관리비 2,660 2,800 △140

◎예산절감 △140 0 △1402,660,000원-기정2,800,000원

03 행사운영비 1,900 2,000 △100

◎예산절감 △100 0 △1001,900,000원-기정2,000,000원

202 여비 7,995 8,100 △105

01 국내여비 1,995 2,100 △105

◎예산절감 △105 0 △1051,995,000원-기정2,100,000원

203 업무추진비 5,225 5,500 △275

03 시책추진업무추진비 5,225 5,500 △275

◎예산절감 △275 0 △2755,225,000원-기정5,500,000원

301 일반보상금 99,135 104,000 △4,865

07 민간인국외여비 53,358 54,000 △642

◎예산절감 △642 0 △64253,358,000원-기정54,000,000원
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부서: 농업정책과

정책: 농가 소득 안정

단위: 농촌사회안전망 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 행사실비보상금 45,777 50,000 △4,223

◎예산절감 △4,223 0 △4,22345,777,000원-기정50,000,000원

농촌일손돕기 지원 4,750 5,000 △250

301 일반보상금 4,750 5,000 △250

10 행사실비보상금 4,750 5,000 △250

◎예산절감 △250 0 △2504,750,000원-기정5,000,000원

농업인자녀학자금 지원 491,672 492,320 △648

시 309,752 310,160 △408

군 181,920 182,160 △240

301 일반보상금 491,672 492,320 △648

시 309,752 310,160 △408

군 181,920 182,160 △240

02 장학금및학자금 491,672 492,320 △648

◎농업인자녀학자금 지원(361명)

491,672 492,320 △648경정 491,672,000원

시 309,752 310,160 △408

군 181,920 182,160 △240

농업 복지인프라 확충 2,672,510 2,423,178 249,332

국 46,600 28,800 17,800

광 723,000 723,000 0

시 852,895 737,029 115,866

군 1,050,015 934,349 115,666

농촌체험마을 조성 800 1,000 △200

301 일반보상금 800 1,000 △200

10 행사실비보상금 800 1,000 △200

◎예산절감 △200 0 △200800,000원-기정1,000,000원

농촌체험마을 운영 55,200 51,840 3,360

국 27,600 28,800 △1,200

시 13,800 11,520 2,280

군 13,800 11,520 2,280

307 민간이전 55,200 51,840 3,360

국 27,600 28,800 △1,200

시 13,800 11,520 2,280

군 13,800 11,520 2,280

02 민간경상보조 55,200 51,840 3,360

◎농촌체험마을 사무장 지원사업(4명)

55,200 51,840 3,360경정 1,200,000원*46개월

국 27,600 28,800 △1,200

시 13,800 11,520 2,280

군 13,800 11,520 2,280

농작물재해보험료 지원 872,832 660,000 212,832

시 436,416 330,000 106,416

군 436,416 330,000 106,416

402 민간자본이전 872,832 660,000 212,832
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부서: 농업정책과

정책: 농가 소득 안정

단위: 농업 복지인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 436,416 330,000 106,416

군 436,416 330,000 106,416

01 민간자본보조 872,832 660,000 212,832

◎농작물재해보험료 지원(544ha)

872,832 660,000 212,832경정 872,832,000원

시 436,416 330,000 106,416

군 436,416 330,000 106,416

농업인재해안전공제료 지원 161,638 166,298 △4,660

시 80,819 83,149 △2,330

군 80,819 83,149 △2,330

402 민간자본이전 161,638 166,298 △4,660

시 80,819 83,149 △2,330

군 80,819 83,149 △2,330

01 민간자본보조 161,638 166,298 △4,660

◎농업인재해 안전공제료 지원

161,638 166,298 △4,660경정 161,638,000원

시 80,819 83,149 △2,330

군 80,819 83,149 △2,330

농어촌 유학지원 사업 38,000 0 38,000

국 19,000 0 19,000

시 9,500 0 9,500

군 9,500 0 9,500

307 민간이전 38,000 0 38,000

국 19,000 0 19,000

시 9,500 0 9,500

군 9,500 0 9,500

02 민간경상보조 38,000 0 38,000

◎농어촌유학지원사업 38,000 0 38,00038,000,000원

국 19,000 0 19,000

시 9,500 0 9,500

군 9,500 0 9,500

친환경농업 운영활성화 780,679 647,500 133,179

국 27,471 12,600 14,871

시 359,104 297,950 61,154

군 394,104 336,950 57,154

친환경농업교육 지원 16,000 20,000 △4,000

시 10,000 10,000 0

군 6,000 10,000 △4,000

301 일반보상금 16,000 20,000 △4,000

시 10,000 10,000 0

군 6,000 10,000 △4,000

10 행사실비보상금 16,000 20,000 △4,000

◎예산절감 △4,000 0 △4,00016,000,000원-기정20,000,000원

녹비작물 종자대 지원 67,033 31,500 35,533

국 26,813 12,600 14,213

시 20,110 9,450 10,660

군 20,110 9,450 10,660
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부서: 농업정책과

정책: 농가 소득 안정

단위: 친환경농업 운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 67,033 31,500 35,533

국 26,813 12,600 14,213

시 20,110 9,450 10,660

군 20,110 9,450 10,660

01 민간자본보조 67,033 31,500 35,533

◎녹비작물종자대 지원 67,033 31,500 35,533경정 67,033,000원

국 26,813 12,600 14,213

시 20,110 9,450 10,660

군 20,110 9,450 10,660

친환경쌀 저온저장시설 지원 300,000 200,000 100,000

시 150,000 100,000 50,000

군 150,000 100,000 50,000

402 민간자본이전 300,000 200,000 100,000

시 150,000 100,000 50,000

군 150,000 100,000 50,000

01 민간자본보조 300,000 200,000 100,000

◎친환경쌀 저온저장시설 지원사업

300,000 200,000 100,000경정 600,000,000원*50%

시 150,000 100,000 50,000

군 150,000 100,000 50,000

친환경 농자재 지원사업 1,646 0 1,646

국 658 0 658

시 494 0 494

군 494 0 494

402 민간자본이전 1,646 0 1,646

국 658 0 658

시 494 0 494

군 494 0 494

01 민간자본보조 1,646 0 1,646

◎친환경농자재지원사업 1,646 0 1,6461,646,000원

국 658 0 658

시 494 0 494

군 494 0 494

고품질농산물 생산지원 2,471,400 2,671,400 △200,000

광 755,000 755,000 0

시 233,000 333,000 △100,000

군 1,483,400 1,583,400 △100,000

벼 육묘장 설치 0 200,000 △200,000

시 0 100,000 △100,000

군 0 100,000 △100,000

402 민간자본이전 0 200,000 △200,000

시 0 100,000 △100,000

군 0 100,000 △100,000

01 민간자본보조 0 200,000 △200,000

◎벼 육묘장 설치사업 0 200,000 △200,000경정 0원

시 0 100,000 △100,000

군 0 100,000 △100,000
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부서: 농업정책과

정책: 농가 소득 안정

단위: 농업소득보전 정책지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업소득보전 정책지원 7,155,795 7,109,974 45,821

국 4,412,951 4,382,403 30,548

기 32,133 32,133 0

시 962,493 954,804 7,689

군 1,748,218 1,740,634 7,584

토양개량제 보조 254,926 217,000 37,926

국 178,448 151,900 26,548

시 38,239 32,550 5,689

군 38,239 32,550 5,689

402 민간자본이전 254,926 217,000 37,926

국 178,448 151,900 26,548

시 38,239 32,550 5,689

군 38,239 32,550 5,689

01 민간자본보조 254,926 217,000 37,926

◎토양개량제 공급사업 254,926 217,000 37,926경정 254,926,000원

국 178,448 151,900 26,548

시 38,239 32,550 5,689

군 38,239 32,550 5,689

친환경쌀생산단지 조성사업 453,995 454,100 △105

시 196,000 196,000 0

군 257,995 258,100 △105

202 여비 1,995 2,100 △105

01 국내여비 1,995 2,100 △105

◎예산절감 △105 0 △1051,995,000원-기정2,100,000원

쌀소득등보전 직접지불사업(행정비) 32,133 32,133 0

기 32,133 32,133 0

201 일반운영비 27,133 27,133 0

기 27,133 27,133 0

01 사무관리비 27,133 27,133 0

◎일반수용비 9,223 3,161 6,062

○쌀소득보전 직접지불사업 행정비

9,223 3,161 6,062경정 9,223,000원

기 9,223 3,161 6,062

◎운영수당 17,910 23,972 △6,062

○쌀소득보전 직접지불사업 위원회

17,910 23,972 △6,062경정 17,910,000원

기 17,910 23,972 △6,062

유기질비료(퇴비) 지원 2,136,000 2,128,000 8,000

국 1,068,000 1,064,000 4,000

시 534,000 532,000 2,000

군 534,000 532,000 2,000

402 민간자본이전 2,136,000 2,128,000 8,000

국 1,068,000 1,064,000 4,000

시 534,000 532,000 2,000

군 534,000 532,000 2,000

01 민간자본보조 2,136,000 2,128,000 8,000
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부서: 농업정책과

정책: 농가 소득 안정

단위: 농업소득보전 정책지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎유기질비료(퇴비) 지원사업

2,136,000 2,128,000 8,000경정 2,136,000,000원

국 1,068,000 1,064,000 4,000

시 534,000 532,000 2,000

군 534,000 532,000 2,000

농업 경쟁력 강화 4,017,860 3,926,355 91,505

국 447,100 517,040 △69,940

기 91,000 93,000 △2,000

시 1,313,236 1,217,502 95,734

군 2,166,524 2,098,813 67,711

과수원예 시설 정비 및 확충 2,936,077 2,924,205 11,872

국 447,100 517,040 △69,940

기 91,000 93,000 △2,000

시 1,080,516 1,014,782 65,734

군 1,317,461 1,299,383 18,078

채소류 주산단지 조성사업 260,000 230,000 30,000

시 130,000 115,000 15,000

군 130,000 115,000 15,000

402 민간자본이전 260,000 230,000 30,000

시 130,000 115,000 15,000

군 130,000 115,000 15,000

01 민간자본보조 260,000 230,000 30,000

◎채소류 주산단지 조성사업

260,000 230,000 30,000경정 520,000,000원*50%

시 130,000 115,000 15,000

군 130,000 115,000 15,000

FTA기금 지방자율사업계획수립 지원 0 2,000 △2,000

기 0 2,000 △2,000

201 일반운영비 0 980 △980

기 0 980 △980

01 사무관리비 0 980 △980

◎운영수당 0 980 △980

○과수발전협의회 참석수당 0 980 △980경정 0원

기 0 980 △980

301 일반보상금 0 1,020 △1,020

기 0 1,020 △1,020

10 행사실비보상금 0 1,020 △1,020

◎과수농가 간담회 참석자 보상 0 1,020 △1,020경정 0원

기 0 1,020 △1,020

친환경밀재배단지 조성 0 10,000 △10,000

시 0 5,000 △5,000

군 0 5,000 △5,000

402 민간자본이전 0 10,000 △10,000

시 0 5,000 △5,000

군 0 5,000 △5,000

01 민간자본보조 0 10,000 △10,000
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 과수원예 시설 정비 및 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎친환경밀재배단지 조성(4ha) 0 10,000 △10,000경정 0원

시 0 5,000 △5,000

군 0 5,000 △5,000

부추 명품화 육성사업 506,120 420,000 86,120

시 253,060 210,000 43,060

군 253,060 210,000 43,060

402 민간자본이전 506,120 420,000 86,120

시 253,060 210,000 43,060

군 253,060 210,000 43,060

01 민간자본보조 506,120 420,000 86,120

◎부추 명품화 육성사업(5종)

506,120 420,000 86,120경정 506,120,000원

시 253,060 210,000 43,060

군 253,060 210,000 43,060

저온유통체계 구축사업 60,000 200,000 △140,000

국 30,000 100,000 △70,000

시 15,000 50,000 △35,000

군 15,000 50,000 △35,000

402 민간자본이전 60,000 200,000 △140,000

국 30,000 100,000 △70,000

시 15,000 50,000 △35,000

군 15,000 50,000 △35,000

01 민간자본보조 60,000 200,000 △140,000

◎저온시설 신축 및 개보수 60,000 200,000 △140,000경정 60,000,000원

국 30,000 100,000 △70,000

시 15,000 50,000 △35,000

군 15,000 50,000 △35,000

과수 꽃가루 채취단지조성사업 348,000 347,904 96

국 217,500 217,440 60

시 65,250 65,232 18

군 65,250 65,232 18

402 민간자본이전 348,000 347,904 96

국 217,500 217,440 60

시 65,250 65,232 18

군 65,250 65,232 18

01 민간자본보조 348,000 347,904 96

◎과수 꽃가루 채취단지조성사업

348,000 347,904 96경정 435,000,000원*80%

국 217,500 217,440 60

시 65,250 65,232 18

군 65,250 65,232 18

과수 저온피해 복구 지원 47,656 0 47,656

시 47,656 0 47,656

302 이주및재해보상금 47,656 0 47,656

시 47,656 0 47,656

02 민간인재해보상금 47,656 0 47,656
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 과수원예 시설 정비 및 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎과수 저온피해 복구지원(성립전)

47,656 0 47,65647,656,000원

시 47,656 0 47,656

농산물 홍보 및 수출확대 지원 1,081,783 1,002,150 79,633

시 232,720 202,720 30,000

군 849,063 799,430 49,633

농산물 수출촉진자금 지원사업 333,750 258,750 75,000

시 133,500 103,500 30,000

군 200,250 155,250 45,000

402 민간자본이전 333,750 258,750 75,000

시 133,500 103,500 30,000

군 200,250 155,250 45,000

01 민간자본보조 333,750 258,750 75,000

◎농산물 수출촉진자금 333,750 258,750 75,000경정 333,750,000원

시 133,500 103,500 30,000

군 200,250 155,250 45,000

수출농가 지원 31,505 32,700 △1,195

202 여비 4,205 5,100 △895

01 국내여비 1,995 2,100 △105

◎예산절감 △105 0 △1051,995,000원-기정2,100,000원

03 국외업무여비 2,210 3,000 △790

◎예산절감 △790 0 △7902,210,000원-기정3,000,000원

301 일반보상금 27,300 27,600 △300

08 외빈초청여비 5,700 6,000 △300

◎예산절감 △300 0 △3005,700,000원-기정6,000,000원

농산물직거래 및 홍보행사 운영 34,488 36,260 △1,772

201 일반운영비 6,820 8,320 △1,500

03 행사운영비 6,820 8,320 △1,500

◎예산절감 △1,500 0 △1,5006,820,000원-기정8,320,000원

301 일반보상금 1,368 1,440 △72

10 행사실비보상금 1,368 1,440 △72

◎예산절감 △72 0 △721,368,000원-기정1,440,000원

401 시설비및부대비 3,800 4,000 △200

04 행사관련시설비 3,800 4,000 △200

◎예산절감 △200 0 △2003,800,000원-기정4,000,000원

특산물 홍보행사 지원 102,040 105,000 △2,960

201 일반운영비 17,040 20,000 △2,960

01 사무관리비 17,040 20,000 △2,960

◎예산절감 △2,960 0 △2,96017,040,000원-기정20,000,000원

지역특화품목 농산물브랜드박스 지원 74,560 64,000 10,560
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농산물 홍보 및 수출확대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 74,560 64,000 10,560

01 민간자본보조 74,560 64,000 10,560

◎지역특화품목 포장박스 지원사업

74,560 64,000 10,560경정 74,560,000원

농업기반시설확충(농림해양수산/농업`농촌) 9,922,708 7,782,088 2,140,620

특 500,000 500,000 0

시 159,776 159,776 0

군 9,262,932 7,122,312 2,140,620

농업생산기반정비 9,922,708 7,782,088 2,140,620

특 500,000 500,000 0

시 159,776 159,776 0

군 9,262,932 7,122,312 2,140,620

농업기반시설 및 국공유재산 유지관리 49,512 54,560 △5,048

201 일반운영비 49,512 54,560 △5,048

01 사무관리비 49,512 54,560 △5,048

◎예산절감 △5,048 0 △5,04849,512,000원-기정54,560,000원

농업기반시설 확충 6,508,752 5,748,564 760,188

401 시설비및부대비 6,301,752 5,541,564 760,188

01 시설비 6,284,275 5,528,101 756,174

◎범서 서사 외사마을 농로개설공사

40,000 0 40,000

◎온양 발리 색곡농로포장 및 교량 설치공사

80,000 0 80,000

◎서생 화정마을 농로보수공사 20,000 0 20,000

◎서생 나사마을 구거 정비공사 30,000 0 30,000

◎청량 율리 안영축마을 구거 정비공사

30,000 0 30,000

◎웅촌 고연 와지마을 용수로 보수공사

15,000 0 15,000

◎웅촌 석천마을 구거정비공사 25,000 0 25,000

◎두동 월평 하리 구거 정비공사 37,000 0 37,000

◎두동 은편 하리 용수로 설치공사

30,000 0 30,000

◎두서 복안 음지마을 구거 정비공사

45,000 0 45,000

◎두서 서하 대정마을 농로포장공사

30,000 0 30,000

◎두서 구량 중리마을 농로포장공사

30,000 0 30,000

◎상북 명촌 안산들 농로교량 정비공사

20,000 0 20,000

◎삼남 교동 화림정들 농로확장공사

40,000 0 40,000

◎삼남 신안 함만들 농로포장공사

25,000 0 25,000

40,000,000원

80,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

15,000,000원

25,000,000원

37,000,000원

30,000,000원

45,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

40,000,000원

25,000,000원
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부서: 농업정책과

정책: 농업기반시설확충(농림해양수산/농업`농촌)

단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎삼동 작동 농로보수공사 30,000 0 30,000

◎서부 6개지역 농업기반시설 확충사업

100,000 50,000 50,000

◎남부 6개지역 농업기반시설 확충사업

100,000 50,000 50,000

◎상북 신리 비석골 용수로 설치공사

70,000 0 70,000

◎상북 등억 선배기보 및 구룡보 재설치 공사

40,000 0 40,000

◎범서 서사 외사마을 농로개설공사외 17개소

실시설계비 19,174 0 19,174

30,000,000원

경정 100,000,000원

경정 100,000,000원

70,000,000원

40,000,000원

637,000,000원*3.01%

03 시설부대비 17,477 13,463 4,014

◎범서 서사 외사마을 농로개설공사외 17개소

시설부대비 4,014 0 4,014637,000,000원*0.63%

양수장비 및 농업기반시설 관리 1,543,892 1,163,812 380,080

401 시설비및부대비 1,523,106 1,143,026 380,080

01 시설비 1,515,451 1,136,883 378,568

◎저수지 정밀점검 및 전기비저항 탐사용역

60,000 0 60,000

◎언양 대곡 양수장 증설공사 20,000 0 20,000

◎범서 웃돌 양수장 보수공사 40,000 0 40,000

◎두서 구량 옥동마을 관정 설치공사

60,000 0 60,000

◎웅촌 대대마을 관정 설치공사 70,000 0 70,000

◎상북 신리 송내골 저수지 보수공사

20,000 0 20,000

◎한밭대비 양수장비 긴급보수

160,000 60,000 100,000

◎언양 대곡 양수장 증설공사외 4개소 실시설계

비 8,568 0 8,568

60,000,000원

20,000,000원

40,000,000원

60,000,000원

70,000,000원

20,000,000원

경정 160,000,000원

210,000,000원*4.08%

03 시설부대비 7,655 6,143 1,512

◎언양 대곡 양수장 증설공사외 4개소 시설부대

비 1,512 0 1,512210,000,000원*0.72%

재난재해예방사업 1,505,400 500,000 1,005,400

특 500,000 500,000 0

군 1,005,400 0 1,005,400

401 시설비및부대비 1,505,400 500,000 1,005,400

특 500,000 500,000 0

군 1,005,400 0 1,005,400

01 시설비 1,500,000 500,000 1,000,000

◎온양 하발~동상 교량 재설치사업

1,500,000 500,000 1,000,000경정 1,500,000,000원

특 500,000 500,000 0

군 1,000,000 0 1,000,000

03 시설부대비 5,400 0 5,400
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부서: 농업정책과

정책: 농업기반시설확충(농림해양수산/농업`농촌)

단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎온양 하발~동상 교량 재설치사업 시설부대비

5,400 0 5,4001,500,000,000원*0.36%

행정운영경비(농업정책과) 200,139 204,927 △4,788

기본경비(농업정책과) 90,972 95,760 △4,788

기본경비 90,972 95,760 △4,788

201 일반운영비 32,262 33,960 △1,698

01 사무관리비 32,262 33,960 △1,698

◎예산절감 △1,698 0 △1,69832,262,000원-기정33,960,000원

202 여비 54,720 57,600 △2,880

01 국내여비 54,720 57,600 △2,880

◎예산절감 △2,880 0 △2,88054,720,000원-기정57,600,000원

203 업무추진비 3,990 4,200 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

◎예산절감 △210 0 △2103,990,000원-기정4,200,000원

재무활동(농업정책과) 233,656 0 233,656

보전지출 233,656 0 233,656

보전지출 233,656 0 233,656

802 반환금기타 233,656 0 233,656

01 국고보조금반환금 19,902 0 19,902

◎쌀소득보전직접지불제사업 2 0 2

◎쌀소득보전직불제사업관리비 15 0 15

◎밭농업직접지불제사업 2,296 0 2,296

◎친환경농업직접지불제사업 1 0 1

◎경관보전직접지불제사업 950 0 950

◎조건불리지역직불제 행정비 18 0 18

◎논소득기반다양화사업 1 0 1

◎농지이용관리비지원사업 214 0 214

◎농촌체험마을사무장채용지원사업 765 0 765

◎유기질비료지원사업 8,962 0 8,962

◎토양개량제지원사업 42 0 42

◎녹비작물종자대지원사업 236 0 236

◎시설원예에너지이용효율화사업 6,400 0 6,400

1,660원

14,800원

2,295,560원

810원

950,000원

18,000원

350원

213,790원

765,000원

8,961,200원

41,300원

235,340원

6,400,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 213,754 0 213,754

◎경관보전직접지불제사업 204 0 204

◎조건불리지역직접지불제사업 23 0 23

◎조건불리지역직불제행정비 3 0 3

◎친환경농업교육참석자실비보상금

3,296 0 3,296

◎친환경인증농산물장려금 87 0 87

◎친환경찰옥수수재배단지조성사업 504 0 504

204,000원

23,000원

2,250원

3,295,900원

86,940원

503,400원
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부서: 농업정책과

정책: 재무활동(농업정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎폐영농자재수거대책비 404 0 404

◎재해위험지구 수리시설개보수비

13,063 0 13,063

◎수리계수리시설유지관리비 7,028 0 7,028

◎농업인자녀학자금지원사업 89,856 0 89,856

◎농가도우미지원사업 10,546 0 10,546

◎농촌체험마을사무장채용지원사업 306 0 306

◎유기질비료지원사업 4,481 0 4,481

◎토양개량제지원사업 10 0 10

◎녹비작물종자대지원사업 178 0 178

◎시설하우스하절기작업환경개선사업

171 0 171

◎농작물재해보험료지원사업 26,737 0 26,737

◎시설원예에너지이용효율화사업 4,800 0 4,800

◎농산물 수출 활성화지원사업 52,026 0 52,026

◎고품질벼건조수수료지원사업 31 0 31

403,860원

13,062,270원

7,027,500원

89,855,030원

10,545,150원

306,000원

4,480,100원

9,200원

177,260원

171,000원

26,736,520원

4,800,000원

52,025,200원

30,320원
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